
Profesor(a) de Asignatura Correo Institucional Asignatura Curso 
Arancibia Vicencio Karen karancibia@colegiostaclara.cl Lenguaje, Matemática, 

Historia, Cs. Naturales 2° Básico 

Arenas Toledo Elena earenas@colegiostaclara.cl 
Artes 7°Básico y 8°Básico 

Tecnología 7°Básico a 2°Medio 

Artigas Carrillo Franco fartigas@colegiostaclara.cl Taller de Lenguaje 1° Medio y 2° Medio 

Barrera Vidal Pablo pablo.barrera@colegiostaclara.cl Música 7°Básico a 4°Medio 

Contreras Moya Claudia ccontreras@colegiostaclara.cl Música Prekinder a 6°Básico 

Contreras Ramírez Danilo danilocontreras@colegiostaclara.cl Ed. Física y Salud 5°Básico a 1° Medio 

Diez Peña Ivonne ivonnediez@colegiostaclara.cl 
Lenguaje – 

Matemática 
5°Básico 

Historia 5°Básico y 6°Básico 

Fernández Ibaceta Natalia nataliafernandez@colegiostaclara.cl 

Física 1°Medio a 4° Medio 
Taller 1° Medio y 2° Medio 

Ciencias para la 
ciudadanía 

4°Medio 

Galdames Pendola Daniela daniela.galdames@colegiostaclara.cl 
Química 1° a 4° Medio 

Ciencias para la 
ciudadanía 

3°Medio 

González Valdivia Juana jgonzalez@colegiostaclara.cl 
 

Filosofía 3°Medio y 4° Medio 
Taller 1° Medio 

Estética 3° Medio 
Leal Vergara Fabiola fabiola.leal@colegiostaclara.cl Lengua y Literatura 6° Básico a 2° Medio 

Mesa Marciel Edgar edgar.mesa@colegiostaclara.cl 
Cs.Naturales 7° Básico y 8° Básico 

Biología 1° Medio a 4° Medio 

Navarrete Ugalde Claudia claudia.navarrete@colegiostaclara.cl Religión 1° Medio a 4° Medio 



 

 

 

Pérez Vallejos Pilar pilar.perez@colegiostaclara.cl   
 

Religión Prekínder a 8° básico 

Radulovich Aguilera Jocelyn jocelyn.radulovich@colegiostaclara.cl 

Cs. Naturales 5° Básico y 6° Básico 
Lenguaje, 

Matemáticas, Historia y 
Cs. Naturales 

1° Básico 

Ramírez López Tamara tamara.ramirez@colegiostaclara.cl Idioma extranjero Inglés 7°Básico a 4° Medio 

Reveco Ortiz María Elena mariaelena.reveco@colegiostaclara.cl 
 

Lenguaje, 
Matemáticas, Historia y 

Cs. Naturales 

4° básico 
 

Rojas Aguilar  María Ximena mariaximena.rojas@colegiostaclara.cl  Lenguaje, 
Matemáticas, Historia y 

Cs. Naturales 

3° Básico 

San Martín Aranda francisco.sanmartin@colegiostaclara.cl  Ed. Física y Salud 2° Medio 

Sánchez Rivas Pablo pablo.sanchez@colegiostaclara.cl  Historia, geografía y cs. 
Sociales  / Educación 

Ciudadana 

1° Medio a 4° Medio 

Sánchez López Francisca francisca.sanchez@colegiostaclara.cl  Educación Física y 
Salud 

Prekinder a 4°Básico 
3° Medio y 4° Medio 

Silva Pinto Alejandra alejandra.silva@colegiostaclara.cl  Matemática 7°Básico a 2° Medio 

Soto Navarro Ignacio Ignacio.soto@colegiostaclara.cl Historia, geografía y 
cs.sociales 

7°Básico y 8°Básico 

Tapia Castro Bryan bryan.tapia@colegiostaclara.cl Matemática 6°Básico, 3°Medio y 4° 
Medio 

Tapia Salinas Daniela daniela.tapia@colegiostaclara.cl  Lengua y Literatura 3°Medio y 4° Medio 

Véliz Romero Paula Paula.veliz@colegiostaclara.cl  Artes 1° Medio a 4° Medio 



Profesores Jefes  

Curso Profesor(a) Jefe Correo Institucional 
Prekinder Ana Marcela Latorre Fuenzalida amarcela.fuenzalida@colegiostaclara.cl  

Kinder Sandra Rojas Palacios sandra.rojas@colegiostaclara.cl  
Primero Básico Jocelyn Radulovich Aguilera jocelyn.radulovich@colegiostaclara.cl  

Segundo Básico Karen Arancibia Vicencio karancibia@colegiostaclara.cl  
Tercero Básico María Ximena Rojas mariaximena.rojas@colegiostaclara.cl  
Cuarto Básico María Elena Reveco Ortiz mariaelena.reveco@colegiostaclara.cl  
Quinto Básico Diego Valdés Bascuñan diego.valdes@colegiostaclara.cl  
Sexto Básico Hna. Ximena Canales Santander hnaximena@colegiostaclara.cl 

Séptimo Básico Tamara Ramírez López tamara.ramirez@colegiostaclara.cl   
Octavo Básico Carolina Núñez Mancilla inspectoriamedia@colegiostaclara.cl 

1° Medio Fabiola Leal Vergara fabiola.leal@colegiostaclara.cl   
2° Medio Francisco San Martín Aranda francisco.sanmartin@colegiostaclara.cl  
3° Medio Franco Artigas Carrillo fartigas@colegiostaclara.cl  
4° Medio Daniela Tapia Salinas daniela.tapia@colegiostaclara.cl  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Otros estamentos  

Director Adrián Délano Briceño director@colegiostaclara.cl  
Inspectoría General Ed. Básica Anita Castillo Henríquez inspectoriabasica@colegiostaclara.cl 
Inspectoría General Ed. Media Carolina Núñez Mancilla inspectoriamedia@colegiostaclara.cl  

Encargada de Pastoral, Ecónoma Hna. Isabel Flores Guajardo  
Educadora Diferencial Hna. Ximena Canales Santander hnaximena@colegiostaclara.cl 

Psicólogos 

Sebastián Olivares Astorga 
(E.Media) sicologiacsc@colegiostaclara.cl  Franchesca Rivera Araya (E. 

Básica) 

Bibliotecarias 
Ángela Saavedra (E.Media) 

bibliotecas@colegiostaclara.cl  Karim Valenzuela Oyarce (E. 
Básica) 

Psicopedagoga (Prekinder a 6° 
Básico) 

Cecilia Moraga Ahumada cecilia.moraga@colegiostaclara.cl   

Secretaría Rossana Jorquera info@colegiostaclara.cl  
Informaciones colegio  contacto@colegiostaclara.cl  
Soporte Tecnológico Mario Soto mario.soto@colegiostaclara.cl   

 

 

 

 

 

 


